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Lek na cukrzycę obniża ryzyko demencji
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Stosowany w leczeniu cukrzycy pioglitazon może
obniżać ryzyko demencji - informują neurolodzy z Niemiec na łamach przeglądu "Annals of
Neurology".

Wcześniejsze badania wskazywały, że ryzyko otępienia u diabetyków jest wyższe. Aby zbadać wpływ
przyjmowanych przez nich leków na rozwój demencji naukowcy z Niemieckiego Centrum Badań nad
Chorobami Neurodegeneracyjnymi (DZNE) w Bonn przyjrzeli się danym dotyczącym historii chorób
145 tys. osób po 60. roku życia.

Analiza potwierdziła, że prawdopodobieństwo wystąpienia demencji u osób z cukrzycą jest większe.
Naukowcy zaobserwowali jednak, że u pacjentów, którzy przyjmowali pioglitazon, było ono o 47 proc.
niższe niż u osób nie mających cukrzycy. Ryzyko demencji obniżało także przyjmowanie metforminy,
jednak jej wpływ był słabszy w porównaniu z pioglitazonem.

"Leczenie pioglitazonem przyniosło duże korzyści uboczne. Ryzyko demencji zostało w dużym
stopniu obniżone, przy czym im dłużej trwało leczenie, tym to ryzyko było mniejsze.

Największe korzyści były widoczne, gdy lek przyjmowany był przez co najmniej dwa lata" - mówi
współautorka badań dr Gabriele Doblhammer.

Naukowcy tłumaczą, że pioglitazon ma działanie przeciwzapalne, a testy laboratoryjne wskazują na
jego ochronny wpływ na komórki nerwowe, przez co może on hamować odkładanie się szkodliwego
amyloidu beta w mózgu, a tym samym zapobiegać demencji.

Źródło: www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23814.html
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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